7

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2018
	                                                                                         № 347

	г. Североуральск

Об утверждении плана реализации приоритетных направлений

работы с молодежью подпрограммы «Организация

работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года» на 2018 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Организация работы с молодежью                                             в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики                               и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа                          до 2024 года»», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 306, в целях координации деятельности                            по реализации приоритетных направлений работы с молодежью Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации приоритетных направлений работы                                 с молодежью подпрограммы «Организация работы с молодежью                                                в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта                          и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы на 2018 год (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента                    его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января        2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 09.04.2018 № 347
«Об утверждении плана реализации

приоритетных направлений работы с

молодежью подпрограммы «Организация

работы с молодежью в Североуральском

городском округе» муниципальной

программы Североуральского городского

округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года» на 2018 год»
ПЛАН

реализации приоритетных направлений работы подпрограммы «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	Итого:
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Укрепление материально-технической базы учреждений по работе с молодежью (Администрация Североуральского городского округа в лице отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ) (приобретение спортивного снааряжения, инвентаря иоборудования, звукового, светового, фото-и-видеооборудования, мебели, оргтехники)

	80,0
	80,0
	Администрация Североуральского городского округа в лице отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ;

муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа

	1.1
	Приобретение оборудования для создания комнаты релаксации в СПС «Доверие»

сухой душ

пузырьковая колонна

мягкие модули

	37,0

10,0

15,0

12,0
	37,0

10,0

15,0

12,0

	1.2
	Приобретение музыкального оборудования для МПК «Искра» (колонки, микшерский пульт)

	43,0
	43,0

	2
	Создание эффективных механизмов информирования молодых граждан о возможности включения в общественную жизнь и применения их потенциала

	19,5

	19,5

	2.1
	Приобретение печатной продукции «Новое поколение»
	в течение всего периода
	19,5
	19,5

	3
	Привлечение молодых граждан к участию в общественно-политической жизни, вовлечение молодых людей в деятельность органов самоуправления

	75,0
	75,0

	3.1
	Проведение городской молодежной шоу-игры «Тинейджер–Лидер»

призовой фонд
	26

января
	4,0
	4,0

	3.2
	Организация и проведение мероприятий Ассоциации учащейся молодежи Североуральского городского округа

канцелярские товары и расходные материалы
	в течение всего периода
	4,0
	4,0

	3.3
	Городской конкурс среди юношей Североуральского городского округа «Парень нашего двора»

призовой фонд

канцелярские товары и расходные материалы
	24 марта
	11,0

2,0

9,0
	11,0

2,0

9,0

	3.4
	Фестиваль игр КВН:

· Лига учащейся молодежи;

· Лига работающей молодежи

призовой фонд

канцелярские товары и расходные материалы

транспортные расходы
	07 апреля
октябрь
	8,0

2,5

3,5

2,0
	8,0

2,5

3,5

2,0

	3.5
	Сборы учащейся молодежи, в том числе:

городские сборы «Фортуна»;

канцелярские товары и расходные материалы

транспортные расходы
	14 апреля
ноябрь

(по согласованию)
	36,0

12,0

4,0
	36,0

12,0

4,0

	областные сборы среди лидеров из числа учащейся молодежи («Уральские зори», «Лидер»);

транспортные расходы

	20,0
	20,0

	3.6
	Взаимодействие с общественными организациями работающей молодежи (организация и проведение конкурсов Общественной молодежной палатой при Главе Североуральского городского округа)

канцелярские товары и расходные материалы
	в течение всего периода

	12,0
	12,0

	4
	Вовлечение молодых граждан в программы и мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни

	95,0
	95,0

	4.1
	Организация и проведение совместно с Общественной молодежной палатой при Главе Североуральского городского округа игр и конкурсов старорусских времен «Масленичные забавы»

канцелярские товары и расходные материалы
	февраль
	3,0
	3,0

	4.2
	Организация и проведение молодёжного гражданского форума, посвящённого дню молодого избирателя «Мы – вместе!»

канцелярские товары и расходные материалы
	2 марта
	2,0
	2,0

	4.3
	Организация и проведение совместно с Общественной молодежной палатой при Главе Североуральского городского округа всероссийской фото акции «Сушка»

канцелярские товары и расходные материалы
	июнь
	2,0
	2,0

	4.4
	Проведение праздника «День Российской молодежи»

Программа «Молодежь смотрит в будущее», творческие площадки в структурных подразделениях «Творчество - без границ!»
канцелярские товары и расходные материалы

транспортные расходы
	23 июня
	25,5

20,5

5,0
	25,5

20,5

5,0

	4.5
	Организация и проведение Фестиваля творчества и спорта среди работающей молодежи

призовой фонд
	май

июнь
	7,0
	7,0

	4.6
	Организация и проведение городского туристического слета для работающей молодежи совместно с Общественной молодежной палатой при Главе Североуральского городского округа

канцелярские товары и расходные материалы

транспортные расходы
	по согласованию
	18,0

14,0

4,0
	18,0

14,0

4,0

	4.7
	Фестиваль среди подростков и молодежи, посещающих подростковые клубы, посвященный Дню народов Среднего Урала

призовой фонд
	05 сентября
	5,0
	5,0

	4.8
	Организация и проведение открытого мероприятия в молодежном парке «Пикник»
канцелярские товары и расходные материалы

транспортные расходы
	сентябрь
	7,0

5,0

2,0
	7,0

5,0

2,0

	4.9
	Городской конкурс вокалистов «Две звезды»

призовой фонд
	декабрь
	7,0
	7,0

	4.10
	Форум молодежно-подростковых клубов и молодежных общественных организаций «Мы – вместе!»

канцелярские товары и расходные материалы
	декабрь
	8,5
	8,5

	4.11
	Организация и проведение внутриклубных мероприятий (по расширенному общему плану)

канцелярские товары и расходные материалы
	в течение всего периода
	10,0
	10,0

	5
	Поддержка инициатив и проектов детских и молодежных объединений

	30,5
	30,5

	5.1
	Поддержка инициатив и проектов детских и молодежных общественных объединений

(организация и проведение конкурса социально-значимых проектов Североуральского городского округа)

(софинансирование из средств местного бюджета)
транспортные расходы канцелярские товары и расходные материалы
	в течение всего периода

	30,5

10,0

20,5
	30,5

10,0

20,5

	ИТОГО,

в том числе:

приобретение оборудования

приобретение печатной продукции

призовой фонд

канцелярские расходы и расходные материалы

транспортные расходы

	300,0

80,0

19,5

27,5

126,0

47,0
	300,0

80,0

19,5

27,5

126,0

47,0